- personarum captivitate, manumissione itidem, redemptione, permutatio-  
ne & fugâ, de quâ ultimâ specie tamen  
infra in materiâ postliminii adhuc ali-  
qua superaddi poterunt. Cæterum  
capiuntur & res hostium, capientiumque cedunt dominio, ut jam supra  
63 dixi ubi tamen observanda differentia  
est, quæ enim res immobiles sunt non  
jure occupationis ad privatos per se per-  
tinent, sed ad illum cujus auspiciis  
bellum geritur, idem de mobilibus  
quibusdam veluti tormentis, pulvere  
tormentario & similibus ad usum bel-  
li pertinentibus dicendum, hoc ampli-  
us eo jure etiam res mobiles valdè  
pretiosæ percensentur. *Bruning discurs.  
Palast. Imp. v. th. 3. lib. 6. & eum se-*  
64 *cutus Harprecht. ad §. item ea 17. n. 8.  
Instit. de rer. divif. id quod etiam in per-*  
sonis insignioribus captis obtinet, ut  
nempe domino belli extradi debeant,  
quibus tamen casibus capiens pro la-  
bore vel præmio virtutis remuneratio-  
nem aliquam accipere solet. *Hugo Grot.*  
65 *lib. 3. de jur. bell. & pac. c. 6. §. 8. & seq.*  
de hoc bellicæ acquisitionis puncto a-  
git fufius & conatur contra receptio-  
rem interpretum juris sententiam o-  
stendere: capta in bello non fieri ca-  
pientium utique eo casu si actu belli  
eo capta sint. sed tunc acquiri popu-  
lo, cujus auspiciis bellum geratur. *ita*  
*idem d. c. 6. §. 14. cui sententiæ etiam*  
*patrocinium præbet Anton. Merenda.*  
66 *lib. 2. controu. c. 22. quod si verò actu*  
privato capiantur licet occasione belli  
publici, concedit ipse Grotius priva-  
tis res queri primò ad directè *ibid. §. 10.*  
idquæ declarat *ibi §. 12. ut si quid mili-*
- tes capiunt non in procinctu aut in eo,  
quod facere jubentur sed in eo quod  
promissio jure aut solo permisso fa-  
ciunt, id statim sibi acquirant; bre-  
viter si justâ acie configitur, si veli-  
tando certatur jussu ducum, si urbes ob-  
sidentur, actus bellorum publici sunt  
& consequenter ex mente Grotii cap-  
ta non sient singulorum capientium  
sed Reip. in aliis verò actibus ut dimi-  
cationibus singularibus, liberis ex-  
cursibus & similibus, privatorum do-  
minio acquirantur. Contrarium ta-  
67 men, quod sc. etiam per publicos bel-  
lorum actus capta ab hoste, sient sin-  
gulorum capientium puto verius esse,  
(1.) quia Resp. bl. utitur ministerio  
singulorum militum ad finem victoriæ  
nom verò ex directâ intentione ad fi-  
nem promiscuæ capturæ rerum hosti-  
lium, quicquid enim capiunt sit me-  
rè occasionaliter si hostes aliquas res  
vel in acie & conflictu vel urbibus  
habuerint, quarum capiendarum da-  
tur facultas, imò ipsa illa captura ut-  
plurimum est actus privatus sive in  
prælio sive in urbium expugnationibus  
neque enim Resp. vel duces principa-  
liter jubent militem prædas agere sed  
68 ex occasione permittunt, jubent verò  
hostes vincere, urbes expugnare &c.  
per consequens corruiat prætextum fun-  
damentum Grotii à publico militum  
ministerio petiitum. (2.) res hostiles  
capi solent per speciem violentiæ, &  
ut plurimum non sine capientium pe-  
riculo, sicut ergò periculum ad eos  
pertinet, quâ singulos, ita & com-  
modum pertinere debet, ut videli-  
cet singuli res captas sibi acquirant